
 

 

 

Monitorimi i realizimit të buxhetit për 8/mujorin e vitit 2018 

 

Ministrisë së Mbrojtjes për vitin 2018 i janë akorduar fonde buxhetore sipas shtatë programeve të 

miratuar për Sistemin e Mbrojtjes, dhe konkretisht; 

 

1. Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi; 1.204.300 

2. Forcat e Luftimit;                                          6.873.135 

3. Arsimi Ushtarak;                                              598.100 

4. Mbështetja e Luftimit;                                   4.798.290 

5. Mbështetja Shëndetësore;                                 869.675 

6. Emergjenca Civile;                                         479.738  

7. Sociale për Ushtarakët;                                   4.974.600 

                      
                       TOTALI                                                                19.797.838 

 

Buxheti për 8/mujorin e vitit  2018, i planifikuar për këto 7 programe, është realizuar në masën 63% 

ndaj planit vjetor dhe paraqitet në tabelën e mëposhtme. 

 

Buxheti vjetor është 19.798 milion lekë dhe Buxheti vjetor me ndryshime është 19.898 milion lekë i 

realizuar 12.475 milion lekë e detajuar sipas programeve paraqitur në tabelën e mëposhtme. 

 

Sipas buxhetit faktik programet buxhetore me peshë specifike më të madhe në buxhetin e Ministrisë së 

Mbrojtjes janë programi buxhetor “Forcat e Luftimit” me 33% të totalit dhe programi buxhetor 

“Sociale për Ushtarakë 27%  të totalit si dhe “Mbështetja e Luftimit” me 26% të totalit. Programet e 

tjera buxhetore respektivisht zënë, “Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi” 7% të totalit, 

“Mbështetja Shëndetësore” 5%, “Arsimimi Ushtarak” 3 % e totalit, dhe Emergjenca Civile  1% 

 

Struktura e shpenzimeve të Ministrisë së Mbrojtjes për çdo program sipas buxhetit të rishikuar për 

8/mujorin e vitit 2018 dhe realizimi faktik për 8/mujorin e vitit 2018, jepet në tabelën dhe grafikun e 

mëposhtëm: 

 

Nr Emri I Programit 

Struktura ne 
% sipas ligjit 
te buxhetit 

2018 

Struktura ne 
% sipas 

buxhetit me 
ndryshime 

Struktura ne 
% sipas 
buxhetit 

faktik 2018 

Nr Emri I Programit 

Buxheti I 
akorduar 
2018 (mln 

leke) 

Buxheti faktik 
2018 (mln 

leke) 

Struktura ne 
% sipas 
buxhetit 

faktik 

Fakti 8/ mujor 2018 

Ne % 

Mbetja në 
vlerë ndaj 
planit me 

ndryshime 

Struktura 
ne % ndaj 
realizimit 

1 
Planifikimi, Menaxhimi 
dhe Administrimi       1.252              6           872               70       380             7  

2 Forcat e Luftimit       6.712            34        4.074               61    2.637           33  

3 Arsimimi Ushtarak         573              3           335               59       238             3  

4 Mbeshtetja e Luftimit       4.851            24        3.209               66    1.642           26  

5 
Spitali Universitar I 
Traumës         911              5           565               62       346             5  

6 Emergjenca Civile          625              3           103               17       522             1  

7 Sociale për Ushtarakët       4.975            25        3.316               67    1.658           27  

  TOTALI 19.798 100 12.475 62.7 7.423 100 



2018 

1 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 6,1 6.3 7 

2 Forcat e Luftimit 34.7 33.7 32.7 

3 Arsimimi Ushtarak 3 2.9 2.7 

4 Mbeshtetja e Luftimit 24.2 24.4 25.7 

5 Spitali Universitar I Traumës 4.4 4.6 4.5 

6 Emergjenca Civile  2.4 3.1 0,8 

7 Sociale për Ushtarakët 25.1 25 26.6 

  TOTALI 100 100 100 

 

Sipas grup artikujve në mijë lekë, realizimi i buxhetit për 8/mujorin e vitit 2018 paraqitet si më posht 

 

 
 

 

Nr.   Emertimi Fakti viti 2018 

1 01110 Planifikimi 7,0 

2 02120 

Forcat e luftimit 

32,7 

3 09430 Arsimi U 2,7 

4 02150 
Mb.Luftimit 

25,7 

5 010910 

Emergjenca Civile 

0,8 

6 010270 

Sociale për Ushtaraket 

26,6 

7 07340 

Spitali Univer. I Traumës 

4,5 

    
totali 

100,0 

7%

33%

3%

26%
1%

27%

5%

Fakti 2018 (8MI)

Planifikimi Forcat e luftimit Arsimi U Mb.Luftimit Emergjenca Civile Sociale për Ushtaraket Spitali Univer. I Traumës



 
 

Realizimi i fondeve buxhetore sipas grup artikujve për 8/ mujorin e vitit 2018 rezulton si më poshtë: 

 

Realizimi i fondeve buxhetore për grupin e shpenzimeve korente   64 % 

Realizimi i fondeve buxhetore për grupin e shpenzimeve kapitale    50 % 

     Gjithsej   63 % 

 

 

Gjatë periudhës 8/mujore Ministrisë së Mbrojtjes i është akorduar për përdorim Fond i Veçantë në 

vlerën 24.088 mijë lekë kryesisht për ndihmë financiare në raste fatkeqësie e sëmundje, shpërblim për 

dalje në pension. Këto lëvizje kanë sjellë ndryshime në buxhetin e miratuar me Ligj të MM në nivel 

programesh, artikujsh dhe kapitujsh si më poshtë.  
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Programi Titulli

Totali Shpenzimeve

(1) (2) (3) (4) (5)=(2)-(4)

Artikulli MTBP Buxheti # Buxheti i Fakti Diferenca

Kodi Plan 2018 2018 Rishikuar 2018 2018 2018 Në %

600 5.773.212 10.202 5.783.414 3.781.629 2.001.785 65

601 956.126 13.908 970.034 617.288 352.746 64

602 5.079.900 113.181 5.193.081 3.262.715 1.930.366 63

603 0 0 0 0 0

604 5.104.600 803 5.105.403 3.356.476 1.748.927

605 194.000 -75.803 118.198 91.375 26.822 77

606 390.000 37.408 427.408 215.388 212.020 50

Nen-Totali 17.497.838 99.698 17.597.536 11.324.871 6.272.666 64

230 0 0 0 0 0

231 2.300.000 0 2.300.000 1.149.871 1.150.129 50

01 2.120.000 0 2.120.000 1.149.871 970.129

02 150.000 0 150.000 0 0

04 30.000 0 30.000 0 0

Nen -Totali 2.300.000 0 2.300.000 1.149.871 960.129 50

0 0 0

Totali 19.797.838 99.698 19.897.536 12.474.742 7.422.795 63

0 0  

Jashte Buxhetore 0 0 0 0 0

Totali (korrente + kapitale + jashte buxhetore)19.797.838 99.698 19.897.536 12.474.742 7.422.795 63

Kapitale të Trupëzuara

MBROJTJES

TOTALI

Shpenzime Korrente

Kapitale të Patrupëzuara

Kapitale të Trupëzuara

Shpenzime Kapitale

Korrente dhe Kapitale

Kapitale të Trupëzuara

Kapitale të Trupëzuara

Subvencione

Transferta Korente të Brendshme

Transferta Korente të Huaja

Trans per Buxh. Fam. & Individ

Sigurime Shoqërore

Mallra dhe Shërbime të Tjera

Emërtimi i artikullit

Paga



Pr.- 01110 - Planifikim, Menaxhimi dhe Administrimi 47.674 mijë lekë 

Pr.- 02120 - Forca e Luftimit                                        -161.571 mijë lekë 

Pr.- 02150 - Mbështetja e Luftimit                                  52.214  mijë lekë 

Pr.- 09430 - Arsimimi Ushtarak                                      -25.281 mijë lekë 

Pr.- 07340 -  Spitali Univer.Traumës                                 41.340   mijë lekë 

Pr.- 10910 - Emergjenca Civile                                      145.322 mijë lekë 

Pr.-10270  - Mbështetja Sociale për Ushtarakët                      0  mijë lekë 

 

Realizimi i projekteve të investimeve për Ministrinë e Mbrojtjes sipas buxhetit  arrin në masën 50 %.  

Analitikisht tabela e projekteve të investimeve të Ministrisë së Mbrojtjes paraqitet si më poshtë vijon: 

 
 

MBROJTJES   KODI 17  

           

TOTALI     0  

Emertimi 

Buxheti 2018  

Plani Realizuar Mbetja 
% e 

Realizimit 

 

 

 

Sistemi i automatizimit te Burimeve te Mbrojtjes 

(j-6)    25.500 0 25.500 0  

Blerje pajisje fotokopjuese 
                  2.500  

                  
2.402                       98  96  

Sisteme Biometrike në FA                  
10.000    

               
10.000  0  

Armatim I lehte ,municione dhe 
aksesore,makineri e paisje 

             
554.600  

                
27.710  

             
526.890  5  

Paisje individuale baze te luftimit                         
-                         -    #DIV/0!  

Rikonstruksion I depove te kazermimit-
veshmbathjes qender 1004                

12.000    
               

12.000  0  

Rikonstruksion I depove te A-M Zall Herr 
               
12.000    

               
12.000  0  

Ndertim rrethimi te 1040, 1050, dhe rikonstruksion 
i V/R 

               
11.000    

               
11.000  0  

Paisje te komunikimit taktik me radio per Grup-

Batalionin 
               
14.950    

               
14.950  0  

Sistemimi I ujerave te zeza dhe ndertimi I gropes 
septike Rep,2004, 

                 
6.500    

                 
6.500  0  

Fond I ngrire (Permisimi I SIHVD-se, Blerja e 

softit) 
             
120.000    

             
120.000  0  

Fond I ngrire (Sherbim mirëmbajtje per SIHD, 

rifreskim licence softi) 
               
40.000    

               
40.000  0  

Sistemi I integruar I vezhgimit te hapesires ajrore 

RSH (SIVHA) 
          
1.011.950  

            
1.011.085                     865  100  

Hangare per helikopteret Farke                
95.000  

                
76.155  

               
18.845  80  

Sistemimi G-A-G (Toke-Ajer-Toke)                
55.000    

               
55.000  0  

KIT Medevac per helikopteretCOUGAR                  
12.000    

               
12.000  0  

Paisje individuale ekuipazhi fluturues 

(helmeta,NVG,Setmbijetese,jelek) 

               
10.000    

               
10.000  0  

Infrastruktura ne venddislokimin e radarit  (Maja e 
Mides) 

               
25.000    

               
25.000  0  

Fond I ngrire,Blerje pajisje Hardwerike 
                  8.000    

                 
8.000  0  

Sistemim I Infrastrukturës së Jashtme, vendë 
parkim automjetesh, G.Skënderbej 

                 
20.000    

               
20.000     



Blerje pajisje Hardwerike per Rrjetin e 

Paklasifikuar 

                 
35.000  

                
32.519  

                 
2.481  93  

Rikonstruksion "Këmba Diabetike" dhe pajisja e 
sallave sipas standarteve 

                 
17.000    

               
17.000  0  

Ndërtimi I sallave të Operacionit Të Këmbës 
Diabetike 

                 
12.000    

               
12.000  0  

Mallra rezeve shteti ushqimor 
                  3.000    

                 
3.000  0  

Gadishmeria ndaj përmbytjeve 
               

150.000    
             

150.000  0  

Rikonstruksion I depos nr, 14 në DRRMSH Tiranë 
                  4.000    

                 
4.000  0  

Blerje rafte për   depon nr, 14 në DRRMSH Tiranë 
                     800                       800  0  

Blerje mallra rezervë shteti indrustrial 
                  2.200    

                 
2.200  0  

Likujdim TVSH per projektin "Gadishmeria ndaj 
permbytjeve dhe menaxhimi fatkeqësive 

                 
30.000    

               
30.000     

  
            

2.300.000  
            

1.149.871  
           

1.150.129  50  

 

 Monitorimi i shpenzimeve, sipas programeve 

 

1. Programi buxhetor “Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi”. 

 

Realizimi i shpenzimeve për 8/mujorin e vitit 2018 në mijë lekë për këtë program sipas arikujve 

buxhetorë paraqitet sipas tabelës së mëposhtme: 
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Programi Titulli O1110

(1) (2) (3) (4) (5)=(2)-(4)

Artikulli MTBP Ndryshimet Buxheti i Fakti Diferenca Në %

Kodi Plan 2018 2018 Rishikuar 2018 2018 2018

600 463.300 60.961 524.261        334.981 189.280     64  

601 88.000 -16.120 71.880          39.960 31.920       56  

602 405.000 63.500 468.500        382.926 85.574       82  

603 -               -            - 

604 -               -            - 

605 190.000 -75.000 115.000        88.178 26.822       77  

606 20.000 14.333 34.333          23.260 11.072       68  

Nen-Totali 1.166.300 47.674 1.213.974 869.304 344.669     72  

230 -            - 

231 38.000 38.000 2.402 35.598      6    

Nen -Totali 38.000 38.000 2.402 35.598      6    

Totali 1.204.300 47.674 1.251.974 871.706 380.268     70  

-            - 

Jashte Buxhetore -            - 

Totali (korrente + kapitale + jashte buxhetore) 1.204.300 47.674 1.251.974     871.706 380.268     70  

Kapitale të Patrupëzuara

Shpenzime Kapitale

Emërtimi i artikullit

Kapitale të Trupëzuara

Subvencione

Shpenzime Korrente

Korrente dhe Kapitale

Sigurime Shoqërore

Mallra dhe Shërbime të Tjera

Totali Shpenzimeve

Drejtoria e Financave

MBROJTJES

Transferta Korente të Huaja

Transferta Korente të Brendshme

Trans per Buxh. Fam. & Individ

Paga



Realizimi i fondeve buxhetore sipas grup artikujve për 8/mujorin e vitit 2018  në këtë program 

buxhetor rezulton si më poshtë: 

 

Realizimi i fondeve buxhetore për grupin e shpenzimeve korente   72 % 

Realizimi i fondeve buxhetore për grupin e shpenzimeve kapitale     6 % 

     Gjithsej   70 % 

 

 

 

Realizimi i projekteve të investimeve për këtë program për 8/mujorin  sipas buxhetit të vitit 2018 është 

6%. Analitikisht tabela e projekteve të investimeve të programit paraqitet si më poshtë vijon: 

  
 

 

 

Për vitin 2018, sipas programimit buxhetor afatmesëm 2018-2020 për ketë program buxhetor janë 

parashikuar 8 produkte si më poshtë: 

 

1. Personel në  Aparatin e Ministrisë së Mbrojtjes dhe Shtabit të Përgjithshëm; 

2. Punonjës në listë pritje; 

3. Marrëveshje ndërkombëtare të nënshkruara; 

4. Personel në Misionin në Bruksel, strukturat ushtarake të NATO-s dhe Atashetë Ushtarake; 

5. Bashkëshorte të ushtarakëve të transferuar që përfitojnë pagesë papunësie; 

6. Shpërblim i menjëhershëm për ushtaraket në rezervë e lirim; 

7. Sistemi i automatizimit i përfituar të Burimeve të Mbrojtjes. 

8. Blerje pajisje fotokopjuse 

9. Sistemi Bimetrik në FA 

 

Statusi i realizimit të këtyre produkteve është në 70%.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Programi O1110

Kodi i

Projektit Emertimi i Projektit Ins.Buxh.

M170449
Sistemi i automatizimit te 

Burimeve te Mbrojtjes (j-6)   
01

25.500      0 25.500 0
 Ne proces 

M170203 Blerje pajisje fotokopjuese 01
2.500        2.402 98 96

 Realizuar 

M170203 Sistem Bimetrik në FA 01 10.000      0 10.000 0
 Ne proces 

TOTALI 38.000      2.402         35.598          6

 Ne proces 

Aparati MM   Tiranë

Ne mije leke

Realizimi 

ne %Fakti

Buxheti i 

Rishikuar 

2018 Mbetja

Komente 

(Problematika)

Drejtoria e Financave



2. Programi buxhetor “Forcat e Luftimit”. 

 

 
 

 

Realizimi i fondeve buxhetore sipas grup artikujve për 8/mujorin e vitit 2018 në këtë program 

buxhetor rezulton si më poshtë: 

 

 

Realizimi i fondeve buxhetore për grupin e shpenzimeve korente   63 % 

Realizimi i fondeve buxhetore për grupin e shpenzimeve kapitale   56 % 

     Gjithsej   61% 

 

 

Realizimi i projekteve të investimeve për këtë program për 8/mujorin e vitit 2018  arrin në masën 56%  

Analitikisht tabela e projekteve të investimeve të programit paraqitet si më poshtë vijon: 
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Programi Titulli O2120

(1) (2) (3) (4) (5)=(2)-(4)

Artikulli MTBP Ndryshimet Buxheti i Fakti Diferenca Në %

Kodi Plan 2018 2018 Rishikuar 2018 2018 2018

600 2.343.776 -38.634 2.305.142 1.500.374 804.768 65

601 382.359 14.031 396.390 252.803 143.587 64

602 2.134.000 -147.000 1.987.000 1.178.130 808.870 59

603 0 0 0 0

604 0 0 0 0

605 0 0 0 0

606 33.000 10.032 43.032 28.194 14.839 66

Nen-Totali 4.893.135 -161.571 4.731.564 2.959.501 1.772.063 63

230 0 0 0 0 0 0

231 1.980.000 1.980.000 1.114.950 865.050 56

Nen -Totali 1.980.000 0 1.980.000 1.114.950 865.050 56

Totali 6.873.135 -161.571 6.711.564 4.074.451 2.637.113 61

0 0

Jashte Buxhetore 0 0

Totali (korrente + kapitale + jashte buxhetore)6.873.135 -161.571 6.711.564 4.074.451 2.637.113 61

Trans per Buxh. Fam. & Individ

Kapitale të Patrupëzuara

Kapitale të Trupëzuara

Subvencione

Shpenzime Kapitale

Korrente dhe Kapitale

Transferta Korente të Brendshme

Sigurime Shoqërore

Mallra dhe Shërbime të Tjera

Totali Shpenzimeve

Forcat e Luftimit

Emërtimi i artikullit

MBROJTJES

Paga

Shpenzime Korrente

Transferta Korente të Huaja



 Forcat e Luftimit    Programi  O2120 

   Ne mije leke  Realizimi 
ne % 

   Buxheti I 
Rishikuar 

2018 

Fakti Mbetja  

Kodi i       

Produktit Emertimi i Projektit Ins.Buxh.    

M170424 Armatim I lehte ,municione dhe 
aksesore,makineri e paisje 

          
554.600  

                
27.710  

             
526.890  

                    
5  

M170493 Paisje individuale baze te luftimit                            
-    

 

M170496 Rikonstruksion I depove te kazermimit-
veshmbathjes qender 1004 

             
12.000  

                
12.000  

                   
-    

M170497 Rikonstruksion I depove te A-M Zall Herr              
12.000  

                
12.000  

                   
-    

M170498 Ndertim rrethimi te 1040, 1050, dhe 

rikonstruksion i V/R 

             
11.000  

                
11.000  

                   
-    

M170499 Paisje te komunikimit taktik me radio per Grup-

Batalionin 

             
14.950  

                         
-    

               
14.950  

                   
-    

M170505 Sistemimi I ujerave te zeza dhe ndertimi I gropes 

septike Rep,2004, 

               
6.500  

                         
-    

                 
6.500  

                   
-    

M170203 Fond I ngrire            
120.000  

                         
-    

             
120.000  

                   
-    

M170203 Fond I ngrire               
40.000  

                         
-    

               
40.000  

                   
-    

M170489 Sistemi I integruar I vezhgimit te hapesires ajrore 
RSH (SIVHA) 

       
1.011.950  

          
1.011.085  

                     
865  

               
100  

M170327 Hangare per helikopteret Farke               
95.000  

                
76.155  

               
18.845  

                 
80  

M170508 Sistemimi G-A-G (Toke-Ajer-Toke)              
55.000  

                         
-    

               
55.000  

                   
-    

M170509 KIT Medevac per helikopteretCOUGAR               
12.000  

                
12.000  

                   
-    

M170510 Paisje individuale ekuipazhi fluturues 

(helmeta,NVG,Setmbijetese,jelek) 
         

10.000  

                
10.000  

                   
-    

M170511 Infrastruktura ne venddislokimin e radarit  (Maja 

e Mides) 
         

25.000  

                
25.000  

                   
-    

 TOTALI           
1.980.000  

            
1.114.950  

             
865.050  

                 
56  

 

Për vitin 2018, sipas programimit buxhetor afatmesëm 2018-2020 për ketë program buxhetor janë 

parashikuar 20 produkte si më poshtë: 

 

1. Strukturë e F.A.  (Reparti Ushtarak Nr. 1000)  funksionale dhe në gatishmëri; 

2. Strukturë e F.A.  (Reparti Ushtarak Nr. 2001)  funksionale dhe në gatishmëri; 

3. Strukturë e F.A.  (Reparti Ushtarak Nr. 3001)  funksionale dhe në gatishmëri; 

4. Bashkëshorte të ushtarakëve të transferuar që përfitojnë pagesë papunësie dhe sigurime 

shoqërore si pasojë e humbjes së vendit të punës nga transferimi i ushtarakut; 

5. Shpërblim i menjëhershëm për ushtarakët në rezervë e lirim; 

6. Ushtarakë në misione ushtarake ndërkombëtare; 

       7.   Armatim I lehte ,municione dhe aksesore,makineri e paisje 

       8.   Paisje individuale baze te luftimit 

       9.   Rikonstruksion I depove te kazermimit-veshmbathjes qender 1004    

     10.   Ndertim rrethimi te 1040, 1050, dhe rikonstruksion i V/R 

     11 .   Paisje te komunikimit taktik me radio per Grup-Batalionin 

     12.   Sistemimi I ujerave te zeza dhe ndertimi I gropes septike Rep,2004, 

     13.   Fond I ngrire 

    14.   Fond I ngrire 

     15    Sistemi I integruar I vezhgimit te hapesires ajrore RSH (SIVHA) 

     16    Hangare per helikopteret Farke 

     17    Sistemimi G-A-G (Toke-Ajer-Toke) 



     18    KIT Medevac per helikopteretCOUGAR 

     19    Paisje individuale ekuipazhi fluturues (helmeta,NVG,Setmbijetese,jelek) 

     20    Infrastruktura ne venddislokimin e radarit  (Maja e Mides 

 

Statusi i realizimit të këtyre produkteve rezulton i plotësuar në masën 61 %.   

 

3. Programi buxhetor “Arsimimi Ushtarak” 

 

Realizimi i shpenzimeve për 8/mujorin e vitit 2018 në mijë lekë për këtë program sipas arikujve 

buxhetorë paraqitet sipas tabelës së mëposhtme: 

 

 
 

Realizimi i fondeve buxhetore për grupin e shpenzimeve korente 59 % 

Për vitin 2018, sipas programimit buxhetor afatmesëm 2018-2020 për ketë program buxhetor janë 

parashikuar 4 produkte si më poshtë: 

 

1. Strukture e F.A. Reparti Ushtarak Nr.5001 funksionale për arsimimin e Forcave të Armatosura; 

2. Shpërblim i menjëhershëm për ushtarakët në rezervë e lirim; 

3. Bashkëshorte të ushtarakëve të transferuar që përfitojnë pagesë papunësie; 

4. Kandidatë për ushtarë për t’u certifikuar për ushtar. 
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Programi                Arsimim Ushtarak Titulli O9430

Totali Shpenzimeve

(1) (2) (3) (4) (5)=(2)-(4)

Artikulli MTBP Ndryshimet Buxheti i Fakti Diferenca Në %

Kodi Plan 2018 2018 Rishikuar 20172018 2018

600 Paga 427.100 -23.737 403.363 260.383 142.980 65   

601 Sigurime Shoqërore 72.500 -2.613 69.887 41.726 28.161 60   

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 81.000 0 81.000 24.430 56.570 30   

603 Subvencione 0 0 0

604 Transferta Korente të Brendshme 0 0 0

605 Transferta Korente të Huaja 0 0 0

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 17.500 1.069 18.569 8.778 9.791 47   

Nen-Totali Shpenzime Korrente 598.100 -25.281 572.819 335.318 237.501 59   

230 Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0 0

231 Kapitale të Trupëzuara 0 0

Nen -TotaliShpenzime Kapitale 0 0 0 0 0

Totali Korrente dhe Kapitale 598.100 -25.281 572.819 335.318 237.501 59   

Jashte Buxhetore

Totali (korrente + kapitale + jashte buxhetore) 598.100 -25.281 572.819 335.318 237.501 59

        Emërtimi i artikullit



4. Programi buxhetor “Mbështetja e Luftimit”. 

 

Realizimi i shpenzimeve për 8/mujorin e vitit 2018 në mijë lekë për këtë program sipas arikujve 

buxhetorë paraqitet sipas tabelës së mëposhtme: 

 

 

 
 

Realizimi i fondeve buxhetore sipas grup artikujve për 8/mujorin e vitit  2018 në këtë program 

buxhetor rezulton si më poshtë: 

 

Realizimi i fondeve buxhetore për grupin e shpenzimeve korente   66 % 

Realizimi i fondeve buxhetore për grupin e shpenzimeve kapitale     52 % 

     Gjithsej   66% 

 

 

Realizimi i projekteve të investimeve për këtë program është 52%.  

Tabela e projekteve të investimeve të programit paraqitet si më poshtë vijon: 
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Programi Titulli O2150

(1) (2) (3) (4) (5)=(2)-(4)

Artikulli MTBP Ndryshimet Buxheti i Fakti Diferenca

Kodi Plan 2018 2018 Rishikuar 2017 2018 2018

600 2.123.024 -888 2.122.136 1.405.309 716.827 66

601 338.366 23.988 362.354 236.954 125.400 65

602 1.954.400 19.921 1.974.321 1.380.290 594.031 70

603 0 0

604 0 0

605 0 0

606 319.500 9.194 328.694 153.883 174.811 47

Nen-Totali 4.735.290 52.214 4.787.504 3.176.435 1.611.069 66

230 0 0

231 63.000 63.000 32.519 30.481 52

Nen -Totali 63.000 0 63.000 32.519 30.481 52

Totali 4.798.290 52.214 4.850.504 3.208.954 1.641.550 66

0

0 0 0

Totali (korrente + kapitale + jashte buxhetore)4.798.290 52.214 4.850.504 3.208.954 1.641.550 66

Korrente dhe Kapitale

Jashte Buxhetore

Shpenzime Kapitale

Subvencione

Transferta Korente të Brendshme

Mallra dhe Shërbime të Tjera

Paga

Totali Shpenzimeve

Mbeshtetja e Luftimit

        Emërtimi i artikullit

Sigurime Shoqërore

MBROJTJES

Transferta Korente të Huaja

Trans per Buxh. Fam. & Individ

Shpenzime Korrente

Kapitale të Patrupëzuara

Kapitale të Trupëzuara



 

 
 

Për vitin 2018, sipas programimit buxhetor afatmesëm 2018-2020 për ketë program buxhetor janë 

parashikuar 19 produkte si më poshtë: 

 

 

 

1. Strukture e F.A.  (Rep. Usht.Nr.4000)  funksionale dhe në gatishmëri; 

2. Strukture e F.A.  (Rep. Usht.Nr.6002)  funksionale dhe në gatishmëri; 

3. Strukture e F.A.  (Rep. Usht.Nr.6004)  funksionale dhe në gatishmëri; 

4. Strukture e F.A.  (Rep. Usht.Nr.6010)  funksionale dhe në gatishmëri; 

5. Strukture e F.A.  (Rep. Usht.Nr.6012)  funksionale dhe në gatishmëri; 

6. Strukture e F.A.  (Rep. Usht.Nr.6015)  funksionale dhe në gatishmëri; 

7. Strukture e F.A.  (Rep. Usht.Nr.6016)  funksionale dhe në gatishmëri; 

8. Strukture e F.A.  (Rep. Usht.Nr.6620)  funksionale dhe në gatishmëri; 

9. Strukture e F.A.  (Rep. Usht.Nr.6640)  funksionale dhe në gatishmëri; 

10. Strukture e F.A.  (Rep. Usht.Nr.6670)  funksionale dhe në gatishmëri; 

11. Strukture e F.A.  (Rep. Usht.Nr.6604)  funksionale dhe në gatishmëri; 

12. Strukture e F.A.  (Rep. Usht.Nr.6630)  funksionale dhe në gatishmëri; 

13. Bashkëshorte të ushtarakëve të transferuar që përfitojnë pagesë papunësie; 

14. Shpërblim i menjëhershme për ushtarakët në rezervë e lirim, 

15. Ushtarakë të liruar që përfitojnë pagesë kalimtare; 

16. Mallra e shërbime për nevoja të Forcave të Armatosura; 

17. Fond i ngrirë,blerje pajisje Hardwerike 

18. Blerje pajisje Hardwerike për rrjetin e Paklasifikuar 

19. Sistemi Infrastrukturës se Jashtme, vend parkimi automjetesh,G.Skëndërbe 

 

 

 

 

 

 

5. Programi buxhetor “Mbështetja Shëndetësore”. 

 

Realizimi i shpenzimeve për 8/mujorin e vitit 2018 në mijë lekë për këtë program sipas arikujve 

buxhetorë paraqitet sipas tabelës së mëposhtme: 

 

 

 

 

 

 

Programi O2150

Kodi i

Produktit Emertimi i Projektit Ins.Buxh.

M170203 Fond I ngrire,Blerje pajisje Hardwerike
01 8.000         -   

M170491
Blerje pajisje Hardwerike per Rrjetin e 

Paklasifikuar 01 35.000 32.519                 93 

M170518
Sistemi Infrastruktures se jashtme, vend 

parkim automjetesh G.Skenderbe 01 20.000 -                       -   

Totali
63.000 32.519                52 

Mbeshtetja e Luftimit

Komente 

(Problematika)

Ne mije leke

Fakti

Realizi

mi ne %

Buxheti I 

Rishikuar 2018



 

 
 

 

Realizimi i fondeve buxhetore sipas grup artikujve për 8/mujorin e vitit 2018 në këtë program 

buxhetor rezulton si më poshtë: 

 

Realizimi i fondeve buxhetore për grupin e shpenzimeve korente   64 % 

Realizimi i fondeve buxhetore për grupin e shpenzimeve kapitale   0 % 

     Gjithsej   62 % 

 

Për vitin 2018, sipas programimit buxhetor afatmesëm 2018-2020 për ketë program buxhetor janë 

parashikuar 2 produkte si më poshtë: 

 

1. Strukturë e F.A.  Njësia Mjekësore Ushtarake; 

2. Strukturë e Ministrisë së Shëndetësisë, Spitali Universitar i Traumës. 
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Programi Titulli 07340

 (1) (2) (3) (4) (5)=(2)-(4)

Artikulli MTBP NdryshimetBuxheti i Fakti Diferenca Në %

Kodi Plan 2018 2018Rishikuar 20182018 2018

600 351.230 13.987 365.217 238.843 126.374 65

601 63.945 -5.093 58.852 38.853 19.999 66

602 425.500 29.760 455.260 285.832 169.428 63

603 0 0 0

604 0 0 0

605 0 0 0

606 0 2.686 2.686 1.179 1.507 44

Nen-Totali 840.675 41.340 882.015 564.707 317.308 64

230 0

231 29.000 29.000 29.000 0

Nen -Totali 29.000 0 29.000 0 29.000 0

Totali 869.675 41.340 911.015 564.707 346.308 62

Jashtë Buxhetore 0

Totali (korrente + kapitale + jashte buxhetore) 869.675 41.340 911.015 564.707 346.308 62

Korrente dhe Kapitale

Totali Shpenzimeve

Shpenzime Kapitale

Trans per Buxh. Fam. & Individ

Kapitale të Patrupëzuara

Kapitale të Trupëzuara

Transferta Korente të Brendshme

Transferta Korente të Huaja

Shpenzime Korrente

Subvencione

Sigurime Shoqërore

Mallra dhe Shërbime të Tjera

MBROJTJES

        Emërtimi i artikullit

Paga

Mbështetja Shëndetsore



 

 

 

 

6. Programi buxhetor “Emergjencat Civile” 

 

Realizimi i shpenzimeve për 8/mujorin e vitit 2018 në mijë lekë për këtë program sipas arikujve 

buxhetorë paraqitet sipas tabelës së mëposhtme: 

 
 

Realizimi i fondeve buxhetore sipas grup artikujve për 8/mujorin e vitit 2018 në këtë program 

buxhetor rezulton si më poshtë: 

 

Realizimi i fondeve buxhetore për grupin e shpenzimeve korente   24 % 

Realizimi i fondeve buxhetore për grupin e shpenzimeve kapitale   17 % 

     Gjithsej   17 % 
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Programi Titulli 10910

 (1) (2) (3) (4) (5)=(2)-(4)

Artikulli MTBP Ndryshimet Buxheti i Fakti Diferenca Në %

Kodi Plan 2018 2018 Rishikuar 2018 2018 2018

600 64.782 -1.487 63.295 41.739 21.556 66

601 10.956 -285 10.671 6.992 3.679 66

602 80.000 147.000 227.000 11.106 215.894 5

603 0 0 0 0

604 130.000 803 130.803 40.076 90.727

605 4.000 -803 3.198 3.198 0

606 0 94 94 94 0 100

Nen-Totali 289.738 145.322 435.060 103.205 331.855 24

230 0

231 190.000 0 190.000 190.000 0

Nen -Totali 190.000 0 190.000 0 190.000 0

Totali 479.738 145.322 625.060 103.205 521.855 17

Jashtë Buxhetore 0

Totali (korrente + kapitale + jashte buxhetore)479.738 145.322 625.060 103.205 521.855 17

MBROJTJES

Emergjencat Civile (Drejtoria e Përgjithshme e 

Emergjencave Civile/Rezervat e Shtetit)

Totali Shpenzimeve

MTBP

Paga

Sigurime Shoqërore

Mallra dhe Shërbime të Tjera

Subvencione

Shpenzime Kapitale

Transferta Korente të Huaja

Transferta Korente të Brendshme

Trans per Buxh. Fam. & Individ

Shpenzime Korrente

Kapitale të Patrupëzuara

Kapitale të Trupëzuara

Korrente dhe Kapitale



Për vitin 2018, sipas programimit buxhetor afatmesëm 2018-2020 për ketë program buxhetor janë 

parashikuar 2 produkte si më poshtë: 

 

1. Strukturë e Drejtorisë së Përgjithshme të Emergjencave Civile 

2. Strukturë e Rezervave të Shtetit 


